
\
Uchwala Nr 143/243/10

Zarządu Powiatu Bieszczadzkiego

z dnia 10 maja 2010 r.

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego
nauczycieli szkół i placówek, dla ktotych Powiat Bieszczadzki jest organem

prowadzącym i ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za
kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli

oraz specjalności i form kształcenia

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie powiatowym
z dnia 5 czerwca 1998 r. (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1592 z późno zm.) oraz
§ 6 ust. 2 i § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu
z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie
doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych
wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków
wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów,
ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych
kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430),
po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli -
zgodnie z art.70a ust. 2a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela
(Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późno zm.)

uchwala, co następuje:

§ 1

1. Na rok budżetowy 2010 ustala się plan dofinansowania do form
doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek, dla których
Powiat Bieszczadzki jest organem prowadzącym, z uwzględnieniem
wniosków dyrektorów szkół i placówek.

2. Środki na realizację zadań, o których mowa w § 2 rozporządzenia Ministra
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. (Dz. U. z 2002 r. Nr
46, poz. 430) wyodrębnione zostały w budżecie Powiatu na 20 lOr.
w wysokości określonej zgodnie z art.70a ust. l ustawy z dnia 26 stycznia
1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późno zm.).

3. Podział środków, o których mowa wart. 70a ust. 1 i la ww. ustawy, określa
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

l



§2

Z dofinansowania form doskonalenia zawodowego mogą korzystać nauczyciele
szkół i placówek, zatrudnieni w pełnym wymiarze zajęć lub w wymiarze co
najmniej ~ etatu, tylko w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych
przez Powiat Bieszczadzki.

§ 3

l. Wnioski dotyczące całkowitego lub częściowego dofinansowania kosztów
opłat za:
l) Kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia

nauczycieli.
2) Kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy

doskonalenia zawodowe go.
3) Przejazdy oraz zakwaterowanie i wyżywienie nauczycieli, którzy

uczestniczą w różnych formach doskonalenia zawodowego,
a w szczególności które uzupełniają lub podnoszą kwalifikacje
- rozpatruje dyrektor szkoły lub placówki i o sposobie ich rozpatrzenia
informuje indywidualnie nauczyciela na piśmie w terminie do 14 dni.

2. Dofinansowanie do opłat, o których mowa w § 3 ust.l oraz kierunki
kształcenia (specjalności) muszą być zgodne z planem rozwoju danej szkoły
lub placówki oświatowej.

§4

W porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oświatowych ustala się, że:
1. Maksymalna kwota dofinansowania zadania w zakresie uzupełnienia

i podnoszenia kwalifikacji nauczycieli na studiach wyższych nie może
przekroczyć 50% kwoty opłaty pobieranej przez szkołę wyższą.

2. Maksymalna kwota dofinansowania zadania w zakresie uzupełnienia
i podnoszenia kwalifikacji nauczycieli na studiach podyplomowych nie może
przekroczyć 50% kwoty opłaty pobieranej przez szkołę wyższą lub zakład
doskonalenia nauczycieli.

§ 5

l. Z dofinansowania określonego w §4 mogą korzystać nauczyciele zatrudnieni
na podstawie mianowania lub umowy o pracę na czas nieokreślony
i posiadający co najmniej dobrą ocenę pracy lub pozytywną ocenę dorobku

2



za odowego, a ponadto odbywający studia podyplomowe zgodne z planem
rozwoju szkoły lub placówki.

2. W przypadku, gdy nauczyciel podejmuje studia podyplomowe na więcej niż
jednym kierunku, dofinansowaniu podlega tylko jeden z nich.

§6

1. Zadania i wysokość dofinansowania, w określonych specjalnościach, szkoły
i placówki realizują, zgodnie z zapisami tej uchwały.

2. Poszczególne szkoły i placówki przeznaczają dofinansowanie:
1) Zespół Szkół Licealnych w Ustrzykach Dolnych:

a) studia podyplomowe;
b) szkolenia Rady Pedagogicznej w formie warsztatów;
c) kursy dla Rady Pedagogicznej;
d) kursy i szkolenia realizowane przez indywidualnych nauczycieli.

2) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Ustrzykach Dolnych:
a) kursy kwalifikacyjne i doskonalące;
b) szkolenia Rady Pedagogicznej;
c) studia podyplomowe z zakresu "Informatyka 1 Technologie

Informacyjne".
3) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Ustrzykach Dolnych:

a) kursy kwalifikacyjne i doskonalące;
b) przejazdy oraz zakwaterowanie i wyżywienie nauczycieli uczestniczących

w różnych formach doskonalenia zawodowego.
4) Bieszczadzkie Zespół Szkół Zawodowych:

a) studia podyplomowe;
b) szkolenie rady pedagogicznej;
c) kurs "Administratora sieci komputerowych.

5) Bieszczadzka Bursa Szkolna: opłaty za kursy i przejazdy oraz
zakwaterowanie i wyżywienie nauczycieli uczestniczących w różnych formach
doskonalenia zawodowego.
6) Ognisko Pracy Pozaszkolnej: kursy i szkolenia realizowane przez
indywidualnych nauczycieli.

§7

Nauczyciel jest zobowiązany do zwrotu przyznanej kwoty dofinansowania
w przypadku:
l) skreślenia z własnej winy z listy studentów,
2) rozwiązania na swój wniosek stosunku pracy w okresie 1 roku od dnia
przyznania dofinansowania,

3



3) wygaśnięcia stosunku pracy, z przyczyn o których mowa wart. 26 ust. 1
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97,
poz. 674 z późn. zm.).

§8

Dyrektor szkoły lub placówki, w terminie do dnia 31 marca danego roku,
składa organowi prowadzącemu sprawozdanie ze sposobu wykorzystania
środków przyznanych na dofinansowanie doskonalenia zawodowego
nauczycieli w poprzednim roku budżetowym - zgodnie z rozporządzeniem
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. (Dz. U. z 2002 r.
Nr 46, poz. 430).

§9

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

ST~

I(r~;f GąSior

4


